
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Mimořádní zasedání Pacientské rady ministra zdravotnictví  

18. 6. 2024 

 

Přítomní členové PR on-line: Arellanesová Anna, Dušek Karel, Faltýnková Zděňka, 

Ježorek Dalibor, Kolací Drahoslava, Kolmanová Jitka, Lacinová Jana, Landová Jiřina, Lán 

Jaromír, Marková Renata, Michalík Jan, Pokorná Štěpánka, Prokopiusová Šárka, 

Reineltová Jitka, Slavíková Šárka, Zajíc Luboš, Zábranská Simona 

Zástupce: za pana Václava Krásu (Žižka Zdeněk)  

Zástupci MZ on-line: Jánišová Kristýna, Parízková Martina, Růžičková Lucie,  

Hosté: Edita Mullerová, Zlata Kasová 

Přednášející: profesor Ladislav Dušek 

 

Hlavním cílem mimořádného zasedání byla prezentace nejnovějších dat Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky ČR (dále „ÚZIS“) k vzácným onemocněním a 

centrové léčbě.  

Pacientské radě byl dále představen projekt propojení dat mezi Ministerstvem 

zdravotnictví a Ministerstvem práce a sociálních věcí. Důležitým bodem jednání byla 

prezentace materiálu ministra zdravotnictví s názvem „Strategické analýzy potřeb 

resortu zdravotnictví: koncepce podložená dostupnými daty“ a sběr zpětné vazby od 

pacientských organizací.  

Na mimořádném zasedání Pacientské rady představil prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., 

ředitel Ústavu zdravotnických informací a statistiky, data ÚZIS o centrové léčbě, která 

zajišťuje inovativní léčbu ve specializovaných centrech těmi nejmodernějšími postupy a 

léčivy. V současnosti využívá v Česku centrovou léčbu v desítkách zařízeních po celé 

republice 126 747 pacientů což je o 90 tisíc víc než v roce 2010.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Slabak/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

Prof. Dušek v této souvislosti uvedl: „Růst v počtu léčených pacientů je nutné vnímat 

pozitivně, a to hlavně z důvodů růstu dostupnosti vysoce specializované péče kdy je 

léčba účinná a bezpečná. Pacienti tak v léčbě setrvávají delší období, které jim 

dlouhodobě prodlužuje kvalitní život.“ 

Profesor Dušek detailně představil vznikající zdravotně-sociální databázi, projekt, jehož 

cílem je propojení dat mezi Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem práce a 

sociálních věcí s cílem zajistit lepší péči pro pacienty, kteří potřebují sociální a zdravotní 

péči. 

Materiál „Strategické analýzy“ je otevřen k připomínkám nebo komentářům na 

internetových stránkách Národního zdravotnického informačního portálu NZIP.cz: 

Strategické analýzy potřeb rezortu zdravotnictví: koncepce podložená dostupnými daty | 

NZIP 


